

اخبار



جریمه‌های سنگین

در انتظار شرکت‌های گران فروش بلیت هواپیما

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: به همه شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شده است که موظف به رعایت قیمت بلیت پروازهای داخلی با نرخ‌های تعیین شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری و شورای عالی هواپیمایی طبق دامنه نرخ قبل هستند. محمد محمدی‌بخش اظهار کرد: پس از آن‌که رأی دیوان عدالت اداری درباره قیمت بلیت پروازهای داخلی صادر شد، در خصوص اعمال ماده ۹۱ برای رأی دیوان، دولت نامه‌ای ارسال کرد، ریاست دیوان عدالت اداری نیز رأی را تا اطلاع بعدی موقوف الاجرا کرد. وی افزود: در این راستا مقرر شد جلسات کارشناسی برگزار و پس از آن رأی‌نهایی درباره قیمت بلیت اعلام شود، به همین دلیل جلسه شورای عالی هواپیمایی بلافاصله برگزار و به همه شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شد موظف به رعایت قیمت بلیت پروازهای داخلی با نرخ‌های تعیین شده از سوی سازمان هواپیمایی کشوری و شورای عالی هواپیمایی طبق دامنه نرخ قبلی هستند. به گفته معاون وزیر راه و شهرسازی تا زمانی که تکلیف در این باره مشخص شود، نرخ‌گذاری بلیت پروازهای داخلی برهمان اصول ابلاغ و اجرا خواهد شد.

رئیس سازمان هواپیمایی کشوری گفت: شرکت‌های هواپیمایی که طبق دامنه نرخ قبلی عرضه بلیت پروازهای داخلی را انجام ندهند، با نظارت سازمان هواپیمایی و دستگاه‌های نظارتی، سازمان تعزیرات حکومتی، دادسرا و قوه‌قضائیه باید جریمه‌های سنگین پرداخت کنند، در این باره تاکنون چندین پرونده قضایی تشکیل و حکم آنها به شرکت‌ها بابت پرداخت جریمه ابلاغ شده است. وی یادآور شد: تعداد پروازهای روزانه شرکت‌های هواپیمایی داخلی، نشان‌دهنده افزایش تعداد پروازها نسبت یک سال قبل است همچنین تعداد مقاصد پروازی نیز افزایش یافته است.

معرفی ۱۲۷ هزار نفر

به بانک برای دریافت

تسهیلات مسکن روستایی

معاون بازسازی بنیاد مسکن گفت: ۱۲۷ هزار متقاضی مسکن روستایی طی یک‌ماه گذشته برای دریافت تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی به ۹ بانک معرفی شده‌اند.

مجید جودی گفت: ۱۲۷ هزار متقاضی مسکن روستایی طی یک ماه گذشته برای دریافت تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی به ۹ بانک معرفی شده‌اند که این آمار حاکی از افزایش بیشتر همکاری بانک‌ها است. به گفته وی، روند پرداخت تسهیلات مسکن روستایی از اواخر دی ماه آغاز شده که با همکاری بانک‌ها تسهیلات ۳۵۰ میلیون تومانی بیشتر به‌دست متقاضیان می‌رسد و همین موضوع باعث شده که سرعت اجرای پروژه‌های مسکن روستایی بیشتر شود.

قطعه زمین در سراسر کشور به مردم تحویل شود.

احداث شهر جدید مکران مرکزی

وزیر راه و شهرسازی در سفر دولت به هرمزگان همچنین با بیان اینکه احداث شهر جدید مکران مرکزی با ظرفیت ۳۰ هزار واحد مسکونی در دستور کار است، گفت: عملیات اجرایی فاز نخست این شهر ساحلی جدید در منطقه مکران با ساخت ۱۰ هزار واحد مسکونی در هرمزگان آغاز می‌شود.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: این کار حدود یک سال است که آغاز شده و با ابلاغ سیاست‌های کلی اقتصاد دریا پایه، شکل جدی‌تر به خود گرفت؛ پیمان بسته‌ایم که هر چه سریعتر این کار بزرگ را به مرحله اجرایی شدن نزدیک کنیم و خدا را شاکریم که عملیات اجرایی این پروژه مهم در این شهر ساحلی شروع شده؛ بدون شک مقارن شدن هر کار بزرگ و عظیم ملی با روزهای مبارکی مانند ایام دهه فجر به برکت آن می‌افزاید.

وی اضافه کرد: این کار در شورای عالی مسکن نیز مصوب شده است؛ به طور کلی کارهای اینچنینی نیازمند مقدمات و مصوبات است؛ هم در استان باید اجماعی حاصل می‌شد و مصوبات لازم در کارگروه‌های مختلف قانونی و شورای برنامه‌ریزی اخذ می‌شد و هم می‌بایست مکان‌یابی در شورای عالی معماری و شهرسازی صورت می‌گرفت؛ همچنین نیاز بود شرکای خوب و راهبردی برای جذب سرمایه‌گذاری انتخاب می‌شد.

بذرپاش افزود: در حال حاضر با همکاری بانک مسکن تدابیر لازم برای ایجاد سکونتگاه‌ها در این شهرهای جدید اتخاذ شده چراکه اگر زیرساخت‌های سکونتی در شهرهای ساحلی ایجاد نشود احتمال توسعه در آنها را نخواهیم داشت. البته نقاط دیگری هم داریم اما در حال حاضر این ۲ نقطه با سرمایه‌گذاری قابل توجه سرمایه‌گذاران در دستور کار قرار گرفته و از امروز باید شاهد پیشبرد مراحل تأسیس نخستین شهر جدید ساحلی که به نام خلیج همیشه فارس مزین شده، باشیم. بذرپاش با بیان اینکه نقطه‌ای که این شهر در آن احداث می‌شود از نقاط راهبردی کشور است، گفت: البته باید هر چه سریع‌تر عملیات اجرایی ۲۷ نقطه هم در زمان بسیار کم آغاز شود. این طرح را هم‌پیوندی با استان‌های فاقد ساحل هم قرار داده‌ایم؛ در حال حاضر این طرح در ۱۱ استان به تصویب رسیده و استان‌ها نقاط مختلفی را برای اجرای آن تعریف کرده‌اند. استان‌های معین، هم به رونق این منطقه و استان‌های ساحلی کمک می‌کنند و هم می‌توانند ارزش افزوده و ثروتی که نصیب این طرح می‌شود را به استان‌های خودشان منتقل کنند.

واگذاری ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی

تأمین زمین در بخش روستایی در استان هرمزگان بیش از یکصد هزار قطعه است. در کل کشور نیز بیش از ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی تأمین شده است و به تناوب عملیات واگذاری این زمین‌ها در سرتاسر کشور در حال انجام است



ساخت مسکن نهضت ملی از ۲ میلیون واحد گذشت

بیش از ۲ میلیون و ۴۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور در حال ساخت است و تلاش دولت ساخت همه ۴ میلیون مسکن این برنامه است



در سال نخست

اجرای نهضت ملی

مسکن، بیشترین

بخش برنامه،

به تأمین زمین

اختصاص داده شد

و به همین دلیل

ساخت واحدها،

بیشتر در سال دوم

برنامه شروع شده

است. وزیر راه و

شهرسازی تأکید

کرده که دولت تلاش

می‌کند تا ۴ میلیون

مسکن که در قالب

نهضت ملی مسکن

برنامه ساخت آن

طرح‌ریزی شده است

به اجرا برسد

احتساب ۲ هزار و ۵۰۰ قطعه‌ای که در سفر پیشین به این استان انجام شده بود تا امروز بیش از ۵ هزار و ۷۰۰ قطعه زمین برای طرح جوانی جمعیت به مردم هرمزگان واگذار شده است.

واگذاری ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی

به گفته وزیر راه و شهرسازی همچنین در استان هرمزگان عملیات آماده‌سازی و واگذاری ۲۸ هزار قطعه زمین روستایی نیز آغاز شده است و در فواصل مختلف به متقاضیان واگذار خواهد شد.

وی تصریح کرد: تأمین زمین در بخش روستایی در استان هرمزگان بیش از یکصد هزار قطعه است. در کل کشور نیز بیش از ۵۰۰ هزار قطعه زمین روستایی تأمین شده است و به تناوب عملیات واگذاری این زمین‌ها در سرتاسر کشور در حال انجام است. در تلاش هستیم تا تمامی ۵۰۰ هزار

عمده‌ای از پروژه‌های آغاز شده در مراحل پایانی تکمیل قرار دارند. وی گفت: در دولت‌های گذشته تنها ۳۶ هکتار از اراضی به محدوده شهرها و روستاها الحاق شده بود. در دولت سیزدهم بیش از ۳ هزار و ۶۰۰ هکتار زمین در حوزه شهری و روستایی استان هرمزگان الحاق شده است و این نشان می‌دهد که عزم دولت برای ساخت مسکن جدی است.

علاوه بر نهضت ملی مسکن، دولت، وزارت راه و شهرسازی را مکلف کرده برای طرح جوانی جمعیت، زمین را برای خانوار واجد شرایط این طرح، به‌صورت رایگان، تأمین کند. در خصوص عملکرد این برنامه، وزیر راه و شهرسازی گفت: تاکنون ۵۷۰۰ قطعه زمین طرح جوانی جمعیت واگذار شده است.

بذرپاش افزود: در روزهای اخیر به مناسبت دهه فجر ۳ هزار و ۲۰۰ قطعه زمین برای طرح جوانی جمعیت به مردم هرمزگان واگذار شد؛ با

احداث ۳ هزار کیلومتر راه روستایی در کشور



برش

وزیر راه و شهرسازی همچنین در آیین افتتاح ۹۸ طرح راهداری و راه روستایی در استان هرمزگان، گفت: سه هزار کیلومتر راه روستایی از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون در کشور احداث شده است. مهرداد بذرپاش اظهار کرد: استان هرمزگان به دلیل دسترسی به آب‌های آزاد و جغرافیای سیاسی، از اهمیت بسیاری برخوردار بوده و در واقع کریدور اصلی شمال به جنوب کشور از این شاهراه می‌گذرد؛ لذا زیرساخت‌های حمل و نقلی بویژه در محورهای مواصلاتی اهمیت بسیاری پیدا می‌کند.

استان و بیش از ۱۴ هزار واحدی که امروز به مردم تحویل داده شد، ۲۰ هزار واحد از برنامه ۶۶ هزار واحدی مسکن در استان محقق و تحویل مردم شد.

وزیر راه و شهرسازی گفت: ۲۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن استان نیز در عملیات ساخت و در مراحل مختلف اجرا قرار دارد که بخش عمده‌ای از این تعداد واحدی که در استان در حال اجراست، توسط بنیاد مسکن انقلاب اسلامی احداث می‌شود؛ همچنین ۱۶ هزار واحد در حوزه خودمالکی در شهرهای استان در حال اجراست.

بذرپاش توضیح داد: ۱۷ هزار و ۸۰۰ واحد روستایی توسط بنیاد مسکن در دولت سیزدهم در استان هرمزگان هدف‌گذاری شده بود که تاکنون ۹ هزار واحد به مردم تحویل شده است؛ باقی‌مانده نیز در سال آینده تکمیل و تحویل مردم استان خواهد شد.

وی ادامه داد: در سفر به استان هرمزگان عملیات آماده‌سازی ۲۸ هزار قطعه زمین در بیش از یکصد روستا و جزیره قشم آغاز شده است که به مرور این ۲۸ هزار قطعه برای ساخت مسکن، تحویل متقاضیان خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: عملیات نهضت ملی مسکن استان، ۶۶ هزار واحد هدف‌گذاری شده بود که با سفر استانی رئیس‌جمهور به

مسکن

دی ماه امسال نهضت ملی مسکن دومین سال اجرا را پشت سر گذاشت و در این مدت بنا بر آمار که مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرسازی ارائه کرده است، ساخت نیمی از ۴ میلیون واحد مسکن که دولت وعده داده بود تا ۱۴۰۴ آماده می‌شود، در حال اجراست؛ در سال نخست اجرای برنامه، بیشترین بخش نهضت ملی مسکن به تأمین زمین اختصاص داده شد و به همین دلیل ساخت واحدها، بیشتر در سال دوم برنامه شروع شده است. وزیر راه و شهرسازی تأکید کرده که دولت تلاش می‌کند تا ۴ میلیون مسکن که در قالب نهضت ملی مسکن برنامه ساخت آن طرح‌ریزی شده است به اجرا برسد. وزیر راه و شهرسازی در سفر رئیس‌جمهور به استان هرمزگان، ضمن بازدید از پروژه‌های راه و مسکن این استان با تأکید بر تلاش و اهتمام دولت برای عمل به تعهد احداث ۴ میلیون واحد مسکونی گفت: ۲ میلیون و ۴۰ هزار واحد نهضت ملی مسکن در سراسر کشور در حال ساخت است.

وزیر راه و شهرسازی ادامه داد: عملیات نهضت ملی مسکن استان، ۶۶ هزار واحد هدف‌گذاری شده بود که با سفر استانی رئیس‌جمهور به

مذاکرات ایران و روسیه برای رفع موانع ساخت راه‌آهن رشت-آستارا

راه‌آهن

۱۶۲ کیلومتر بین رشت و آستارا است که با امضای این توافق، احداث این مسیر ریلی تکمیل و عملاً جنوب آسیا از طریق ارتباط ریلی بین سن‌پترزبورگ و خلیج فارس به شمال اروپا متصل خواهد شد.

کریدور شمال - جنوب در سال ۲۰۰۰ میلادی برای ایجاد گذرگاه حمل و نقل بار بین ایران، روسیه و هند برنامه‌ریزی شد، اما در طول سال‌های بعد، شمار دیگری از کشورها هم به این مسیر ترانزیتی پیوستند.

معاون هماهنگی دیپلماسی اقتصادی وزارت امور خارجه که برای شرکت در نخستین نشست نمایندگان کشورهای عضو بریکس در سال

۲۰۲۴ در مسکو حضور دارد، در دیدار با برخی مقامات روسیه، موضوع امضای قرارداد اجرایی موافقتنامه ساخت راه‌آهن رشت - آستارا را پیگیری کرد.

به گزارش ایرنا، مهدی صفری در دستیار رئیس‌جمهور روسیه و دمتری ازیروف معاون وزیر حمل و نقل این کشور با اشاره به تأکید رؤسای جمهوری ایران و روسیه بر شتاب بخشی آغاز عملیات اجرایی ساخت این خط ریلی، بر حل و فصل هر چه سریع‌تر مسائل باقیمانده در راستای امضای قرارداد اجرایی این موافقتنامه تأکید کرد. آنچه برای این کشورها در پیوستن

به این مسیر ترانزیتی انگیزه بخش است، این است که مسیریهای متداول برای ارسال کالا از هند به سمت سن پترزبورگ روسیه که از کانال سوئز عبور می‌کند، حدود ۱۴ هزار و ۵۰۰ کیلومتر طول دارد اما کریدور ایران در این مسیر تنها ۷ هزار و ۲۰۰ کیلومتر است که بهره‌گیری از این ظرفیت، ۴۰ درصد از زمان ترانزیت و ۳۰ درصد هزینه‌های حمل و نقل را کاهش می‌دهد.

در این دیدارها که با حضور کاظم جلالی سفیر ایران در مسکو برگزار شد، اجرایی شدن این موافقتنامه که اردیبهشت‌ماه ۱۴۰۲ در تهران به امضای وزیران حمل و نقل دو کشور رسید، مورد بحث و تبادل

نظر قرار گرفت. مقامات روسی نیز ضمن اشاره به مذاکرات کارشناسی با هم‌تایان ایرانی خود و مشکلات موجود، خواستار رفع موانع موجود شدند که صفری نیز بر پیگیری موضوع از مقامات مسئول ایرانی تا زمان رفع چالش‌ها تأکید کرد. جمعی از مدیران وزارت حمل و



نقل فدراسیون روسیه نیز بیستم آذرماه ۱۴۰۲، در نشستی با سفیر ایران و استاندار گیلان، به ارائه نقشه‌مقدماتی راه‌آهن رشت-آستارا پرداختند و اعلام کردند که روسیه آماده اعزام کارشناسان به ایران برای آغاز مطالعات زمین‌شناسی این خط ریلی است.